
Assunto: Re: DISPENSA ELETRÔNICA 004/2024
De <licitacao@sooretama.es.gov.br>
Para: APN LICITAÇÃO <apnlicitacao@gmail.com>
Data 27/03/2024 09:25

Bom dia!

Recebido seu questionamento, cuidaremos de anexar aos autos do processo em questão. 

As especificações apresentadas pelo vencedor são idênticas as exigidas no aviso de dispensa de licitação. Logo, a
fiscalização do produto quanto as especificações exigidas caberá a secretaria requisitante, conforme itens 5.1, 5.7,
5.9, 8.4, 11.2 e 11.3 do termo de referência.

Caso as especificações sejam incompatíveis, o item será rejeitado e a administração tomará as providências
cabíveis, inclusive, se for o caso, convocar remanescentes. 

Att.;

Se possível, atestar o recebimento desse e-mail.

1. Secretaria Municipal de Suprimentos e Gestão de Contratos
2. Prefeitura de Sooretama-ES
3. [27] 3273.1282 | Ramais 278 e 279

Em 26/03/2024 17:04, APN LICITAÇÃO escreveu:

Boa tarde!
A/c  sra. LETÍCIA FAVERO FERREIRA ou a quem interessar.
 
Referente ao Processo de DISPENSA ELETRÔNICA 004/2024, teremos uma fase de Recurso Prevista em algum
momento? 

Não consta no Edital e/ ou no sistema BLL o momento e funcionalidade para tal.
 
O Arrematante não apresentou catálogo do produto VEGEL, porém sabemos que o Roupeiro oferecido na Proposta
Ajustada, modelo: GRP 506-E, marca:VEGEL vem soldado de fábrica, portanto não atende ao especificado no edital "
roupeiro totalmente montável".
 
Aguardo orientações quanto ao momento para recurso.
 
Atenciosamente,
Rafael
--
APN NASCIMENTO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO ME
CNPJ 07.086.548/0001-45
(27) 3082-9373 / 3323-2600 / 99881-7294


